
資産

事業用資産

土地

立木竹

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

船舶

船舶減価償却累計額

浮標等

浮標等減価償却累計額

航空機

航空機減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

インフラ資産

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

長期延滞債権

長期

【

貸付金

基金

減債基金

そ

様

の他

その他

徴収不能引

式

当金

流動資産

現金預金

第

未収金

短期貸付金

基金

１

財政調整基金

減債基金

号

棚卸資産

その他

徴収不

】

能引当金

繰延資産

資産

科

合計

【負債の部】

固定

目

負債

地方債等

長期未払

金

金

退職手当引当金

損失

額

補償等引当金

その他

流

科

動負債

１年内償還予定

目

地方債等

未払金

未払費

金

用

前受金

前受収益

賞与

額

等引当金

預り金

その他

西

負債合計

【純資産の部

尾

】

固定資産等形成分

余

市

剰分（不足分）

他団体

 

出資等分

純資産合計

負

 

債及び純資産合計

※表

平

示単位未満四捨五入の

成

ため合計が一致しない

3

場合があります。

23

0

9,292

234,2

年

24

120,326

7

度

7,388

0

106,

連

698

△65,701

結

5,046

△3,10

貸

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

借

110,001

26,

対

512

31,451

△

照

14,078

160,

表

726

△96,723

（

260

△152

2,0

平

04

15,082

△1

成

1,186

21

16

5

3

5,047

108

27

1

80

1

1,038

84

年

8

3,088

0

3,0

 

88

110

△145

1

3

7,573

8,693

月

1,886

73

6,6

3

05

6,562

43

3

1

19

31

△35

0

25

日

6,865

45,21

現

1

29,477

0

8,

在

835

0

6,899

5

）

,957

3,709

1

（

,122

0

5

0

1,0

単

15

40

66

51,1

位

68

245,971

△

：

40,264

△10

2

百

05,697

256,

万

865

円）

【資産の部】

固定資産

有形固定



繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

【

物件費

維持補修費

減価

様

償却費

その他

その他の

式

業務費用

支払利息

徴収

第

不能引当金繰入額

その

２

他

移転費用

補助金等

社

号

会保障給付

その他

経常

】

収益

使用料及び手数料

科

その他

純経常行政コス

目

ト

臨時損失

災害復旧事

金

業費

資産除売却損

損失

額

補償等引当金繰入額

そ

西

の他

臨時利益

資産売却

尾

益

その他

純行政コスト

市

※表示単位未満四捨五

 

入のため合計が一致し

 

ない場合があります。

平

101,240

44,

成

163

15,122

1

3

2,395

1,016

0

816

895

27,3

年

18

18,667

2,

度

280

6,351

21

連

1,723

334

10

結

7

1,282

57,0

行

77

27,862

27

政

,073

2,143

1

コ

3,052

10,70

ス

6

2,346

△88,

ト

188

86

0

85

0

1

計

6

2

4

△88,268

算書
自　平成30年 4月 1日

至　平成31年 3月31日

（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金



0年度

連結純資産変動計算書

自　平成30年 4月 1日

至　平成31年 3月31日

（単位：百万円）

前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

比例連結割合変更に伴う差額

その他

本年度純資産変動額

本年度末純資産残高

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

209,505 246,830 △37,318 △7

△88,268 △88,268 0

89,321 89,321 0

51,802 51,802 0

37,520 37,520 0

1,053 1,053 0

0

1,257

0 0

0 0

△3 △3

△6,115

△3,808 △859 △2,946 △3

205,697 245,971 △40,264 △10

【様式第３号】

科目 合計 固定資産 余剰分
他団体出資等分

等形成分 （不足分）

西尾市  平成3



年 3月31日

（単位：百万円）

【業務活動収支】

　業務支出

　　業務費用支出

　　　人件費支出

　　　物件費等支出

　　　支払利息支出

　　　その他の支出

　　移転費用支出

　　　補助金等支出

　　　社会保障給付支出

　　　その他の支出

　業務収入

　　税収等収入

　　国県等補助金収入

　　使用料及び手数料収入

　　その他の収入

　臨時支出

　　災害復旧事業費支出

　　その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

　投資活動支出

　　公共施設等整備費支出

　　基金積立金支出

　　投資及び出資金支出

　　貸付金支出

　　その他の支出

　投資活動収入

　　国県等補助金収入

　　基金取崩収入

　　貸付金元金回収収入

　　資産売却収入

　　その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

　財務活動支出

　　地方債等償還支出

　　その他の支出

　財務活動収入

　　地方債等発行収入

　　その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末

【

資金残高

比例連結割合

様

変更に伴う差額

本年度

式

末資金残高

前年度末歳

第

計外現金残高

本年度歳

４

計外現金増減額

本年度

号

末歳計外現金残高

本年

】

度末現金預金残高

※

科

表示単位未満四捨五入

目

のため合計が一致しな

金

い場合があります。

額

94,926

37,849

15,643

20,682

334

1,1

西

91

57,077

27

尾

,862

27,073

市

2,143

101,9

 

25

51,710

37

 

,197

10,659

平

2,359

0

0

0

0

6

成

,998

5,515

3

3

,927

1,096

0

0

492

0

1,089

2

年

96

117

466

99

度

110

△4,427

4

連

,639

4,607

3

結

2

2,091

2,09

資

1

0

△2,548

23

金

8,634

△3

8,6

収

54

40

△1

39

8,

支

693

計算書
自　平成30年 4月 1日

至　平成31


